convidados internos e externos à instituição, além da apresentação de 144 trabalhos orais e 287 
trabalhos em painéis. O evento conta com prêmio “Jovem Pesquisador”, destinado aos 
discentes que apresentarem o melhor desempenho na apresentação dos trabalhos 
desenvolvidos ao longo da sua iniciação científica. O evento contou com 698 (seiscentos e 
noventa e oito) participantes e contou com 
ampla divulgação no site www.pibic.ufra.edu.br em redes sociais. 

Um relatório completo do Seminário do PIBIC, incluindo o relatório financeiro, está apresentado 
no Apêndice 1 (página 21 deste relatório). 

2.3.4. Premiações aos Jovens Pesquisadores da Ufra

[...]

internos e externos à instituição, além da apresentação de 144 trabalhos orais e 287 trabalhos em 
painéis. O evento conta com prêmio “Jovem Pesquisador”, destinado aos discentes que 
apresentarem o melhor desempenho na apresentação dos trabalhos desenvolvidos ao longo da 
sua iniciação científica. O evento contou com 698 (seiscentos e noventa e oito) participantes e 
contou com ampla divulgação no site www.pibic.ufra.edu.br/2015, e em redes sociais. 

Aproveitamos para agradecer a todos os presentes no 13º Seminário Anual de Iniciação 
Científica da UFRA, aos colaboradores e patrocinadores os pelas contribuições que faz este evento